Hội làng Nhị-Kê hàng năm tổ chức vào ngày 15 tháng 10 âm lịch, để tưởng nhớ ông Tổ của nghề tiện gỗ sung ng người của chi Bính còn ở lại quê hương này cho đến nay. Cụ Tổ đời thứ 7 đã thi đỗ Tam-trường, tức Tú-tài. Vua Lý Nhân Tôn mở khoa thi Tam Trường đầu tiên ở nước ta năm Ất Mão, 1075, gồm có ba kỳ thi. Đến năm Giáp-thìn, 1304, vua Trần Anh Tôn định lại phép thi gồm bốn kỳ. Đến đời vua Lê Thánh Tôn, những người đỗ bốn trường gọi là Hương Cống, những người đỗ ba trường gọi là Sinh Đồ. Sau này đến vua Gia Long, Sinh Đồ đổi thành Tú-Tài, Hương-Cống là Cử-Nhân (Dương Quảng Hàm, 1968:81-88).